Дело № 5-23-_______/2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

дата                                                                                       адрес, Багликова, 21

Мировой судья адрес № 23 Алуштинского судебного района (г.адрес) фио, рассмотрев материал об административном правонарушении в отношении
фио, паспортные данные, не работающего, проживающего по адресу: адрес,
о совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 16.18 ч.1 КоАП РФ

установил:

дата фио, по адресу: адрес, совершил административное правонарушение, выразившееся в невывозе с таможенной адрес временно ввезенного транспортного средства, в установленные сроки временного ввоза, ответственность за которое предусмотрена по ч.1 ст.16.18 КоАП РФ Российской Федерации.
Правонарушение совершено при следующих обстоятельствах.
дата фио на адрес ввез транспортное средство – автомобиль марка автомобиля Поло, государственный номер АР 1981 СI, приняв на себя обязательство об обратном вывозе автомобиля до дата
На основании ч.2 адресст. 358 адрес Таможенного союза, п. 15 Инструкции о порядке совершения таможенных операций в отношении товаров для личного пользования, перемещаемых физическими лицами через таможенную границу, и отражении факта признания таких товаров не находящимися под таможенным контролем, утвержденной Решением Комиссии Таможенного наименование организации, на таможенном посту уполномоченным должностным лицом таможенного органа осуществлен таможенный контроль в отношении транспортного средства в пассажирской таможенной декларации сделана запись о сроке временного ввоза автомобиля: “Срок временного ввоза до дата”, до истечения которого декларант обязан обратиться в таможенный орган за продлением срока временного ввоза, вывезти транспортное средство с таможенной территории либо совершить иные действия, предусмотренные таможенным законодательством Таможенного союза. В таможенной декларации имеется подпись фио
Согласно адресст. 358 адрес Таможенного союза и п. 3 ст.11 Соглашения о порядке перемещения физическими лицами товаров для личного пользования через таможенную границу Таможенного союза и совершения таможенных операций, связанных с их выпуском, транспортные средства до истечения срока временного ввоза подлежат таможенному декларированию таможенному органу с целью выпуска в свободное обращение, с целью обратного вывоза или помещения под таможенные процедуры, установленные Кодексом.
фио для продления временного ввоза транспортного средства не обращался, в установленные сроки автомобиль за пределы таможенной адрес не вывез.
В судебном заседании фио вину признал,  пояснил, что умысла на совершение административного правонарушения, не имел, в содеянном раскаивается. Просил не конфисковать транспортное средство.
Проверив представленные суду доказательства, суд полагает, что вина фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.16.18 ч.1 КоАП РФ полностью установлена.
Согласно адресст.283 адреса РФ временно ввезенные транспортные средства подлежат обязательному вывозу за пределы таможенной адрес до дня истечения срока временного ввоза.
фио временно ввезенное транспортное средство - автомобиль марка автомобиля Поло, государственный номер АР 1981 СI, своевременно вывезено за пределы таможенной адрес не было.
Совершение правонарушения подтверждается материалами дела об административном правонарушении, а именно протоколом изъятия вещей и документов, актом приема-передачи вещественных доказательств, протоколом об административном правонарушении, заявлением о перерегистрации документов, таможенной декларацией, объяснением фио, актом таможенного досмотра, другими документами, не доверять которым у суда основания отсутствуют.
При назначении наказания суд принимает во внимание характер совершенного правонарушения, личность виновного.
Обстоятельств отягчающих ответственность фио не установлено. Установлено обстоятельство смягчающее административную ответственность – признание вины, раскаяние в содеянном. При назначении административного наказания физическому лицу суд учитывает то обстоятельство, что ранее к административной ответственности правонарушитель не привлекался и считает возможным назначить правонарушителю наказание в виде штрафа в размере, определённом ст.16.18 ч.1 КоАП РФ.
    На основании ст.29.9 КоАП РФ, суд
П О С Т А Н О В И Л :
Признать фио, паспортные данные, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.16.18 ч.1 КоАП РФ и подвергнуть административному взысканию в виде штрафа в размере сумма без конфискации автомобиля марка автомобиля Поло, государственный номер АР 1981 СI.
Вещественные доказательства, а именно: автомобиль марка автомобиля Поло, государственный номер АР 1981 СI, ключ от автомобиля – 1 шт., брелок-пульт сигнализации – 1 шт., свидетельство о регистрации транспортного средства адрес № 243406 – 1 шт., изъятые дата и размещенные на территории и в камере хранения вещественных доказательств Джанкойского таможенного адрес таможни     -  вернуть фио после совершения таможенного оформления.
Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что при неуплате административного штрафа в течение 60 суток со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, оно подлежит привлечению к административной ответственности по ст. 20.25 КоАП РФ, влекущей наложение штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до 15 суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Алуштинский городской суд через мирового судью судебного участка № 23 Алуштинского судебного района (г.адрес) в течение 10 суток со дня получения.
Реквизиты для оплаты штрафов УФК (ФТС России), ИНН телефон КПП телефон ОКТМО сумма/сч 40101810800000002901 Операционный департамент Банка адрес, 701 БИК телефон КБК 15311604000016000140 Назначение: телефон, уплата штрафа для Крымской таможни по делу № 10010000-100/2017, УИН 15310100100000100175.

                                 Мировой судья                                                    фио